*J

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Lido em reuniã0
w / l 7

Ofício n°. 061/2017 - VCM _iL/-Izf """'

Limeira do Oeste - MG, 23 de março de 2017.

Ao Excelentíssimo Senhor
Tenente Lúcio
Deputado Federal
BRASÍLIA - DF

Senhor Deputado,

Acusamos o recebimento da Carta Gab. Dep. TL n° 003/2017 que trata

da enquete acerca da PEC 287 ~ Proposta de reforma da previdência.

Esclarecemos que a posição de todos os Vereadores desta Casa de

Leis é CONTRA os termos da atual proposta da reforma da previdência.

E ainda ratificamos que há muitas manifestações dos servidores que

também são contrários e que precisam do apoio de todos os agentes políticos

possíveis para fazer valer os direitos já adquiridos pelo trabalho prestado.

Anexamos uma cópia da reunião realizada nesta Casa de Leis no dia

22/03/2017 com os servidores da rede estadual de ensino e informo que haverá

outra reunião no dia 27/03/2017 com todos os servidores públicos, que tem se

mostrado bastante insatisfeitos com esta proposta e clamam por uma atuação firme

de Vossa Excelência, com voto contrário a esta PEC.

Atenciosamente,

Vereador

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 / 3453-1300 / 3453-1244 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE-MG

e-mail: secrefaria@|imeiradooesfacom.mg.gov.br